- 1 -

西南交通大学文件

西交校〔2023〕2 号

关于发布 2023—2024 学年教学日历及相关放
假安排的通知

校内各单位：

经研究决定，学校现将 2023—2024 学年秋季学期、2023—

2024学年春季学期放假及开学有关事项通知如下：

一、西南交通大学 2023—2024 学年教学日历

（一） 2023—2024 学年（秋季学期）校历

周次
星期

月份 备注
一 二 三 四 五 六 日

      31       8月

1.2023年 9月 2-3日为在

校学生报到注册时间。

2.2023年 8月 31日-9月

3日为本科生补考时间。

3.2023年 9月 4日正式行

课。

        1 2 3

9月

1

教

学

周

4 5 6 7 8 9 10

2 11 12 13 14 15 16 17

3 18 19 20 21 22 23 24

4
25 26 27 28 29 30

            1

10月 5 2 3 4 5 6 7 8

6 9 10 11 12 13 14 15

- 2 -

7

教

学

周

16 17 18 19 20 21 22

10月

4.期末考试：2024年 1月

2日起。

5. 寒假时间：2024 年 1

月 22日-2月 25日。

6.红色标记为法定节假

日：

中秋节：9月 29日；

国庆节：10月 1日-10月

3日；

元旦节：1月 1日；

春节：2月 10日；

执行国务院办公厅节假

日统一安排，调课时间另

行通知。

8 23 24 25 26 27 28 29

9
30 31

   1 2 3 4 5

11月

10 6 7 8 9 10 11 12

11 13 14 15 16 17 18 19

12 20 21 22 23 24 25 26

13
27 28 29 30

       1 2 3

12月

14 4 5 6 7 8 9 10

15 11 12 13 14 15 16 17

16 18 19 20 21 22 23 24

17 25 26 27 28 29 30 31

18 考

试

周

1 2 3 4 5 6 7

1月

19 8 9 10 11 12 13 14

20 15 16 17 18 19 20 21

21

寒

假

22 23 24 25 26 27 28

22 29 30 31

23
     1 2 3 4

2月
5 6 7 8 9 10 11

24 12 13 14 15 16 17 18

25 19 20 21 22 23 24 25

（二）2023—2024 学年（春季学期）校历

周次
星期

月份 备注
一 二 三 四 五 六 日

          22 23 24 25
2月

1.2024 年 2月 24-25日在

校学生报到注册时间。

2.2024 年 2月 22日-2月

25 日为本科生补考时间。

3.2024年 2月 26日正式行

课。

4.师生运动会：2024 年 4

月 12 日-13 日。

5.期末考试：2024 年 6月

24日起。

6. 暑假时间：2024 年 7月

1

教

学

周

26 27 28 29

       1 2 3

3月

2 4 5 6 7 8 9 10

3 11 12 13 14 15 16 17

4 18 19 20 21 22 23 24

5 25 26 27 28 29 30 31

6 1 2 3 4 5 6 7

4月

7 8 9 10 11 12 13 14

8 15 16 17 18 19 20 21

- 3 -

9

教

学

周

22 23 24 25 26 27 28 4月 15 日-9月 1日。

7.红色标记为法定节假

日：

清明节：2024 年 4月 4日；

劳动节：2024 年 5月 1日；

端午节：2024年 6月 10日；

执行国务院办公厅节假日

统一安排，调课时间另行

通知。

10
29 30

    1 2 3 4 5

5月

11 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 19

13 20 21 22 23 24 25 26

14 27 28 29 30 31

14           1 2

6月

15 3 4 5 6 7 8 9

16 10 11 12 13 14 15 16

17 17 18 19 20 21 22 23

18 考

试

周

24 25 26 27 28 29 30

19 1 2 3 4 5 6 7

7月

20 8 9 10 11 12 13 14

21

暑

假

15 16 17 18 19 20 21

22 22 23 24 25 26 27 28

23
29 30 31

    1 2 3 4

8月

24 5 6 7 8 9 10 11

25 12 13 14 15 16 17 18

26 19 20 21 22 23 24 25

27
26 27 28 29 30 31

            1 9月

二、2023—2024 学年秋季学期开学相关时间安排

1．教职工于 2023 年 8 月 31 日(星期四)上班，2022-2023

学年春季学期暑假起止时间为：2023年 7月 13日（星期四）-2023

年 8 月 30日（星期三）。

2.2023 级新生（含本科生、研究生）报到注册时间为：2023

年 8 月 31日、9月 1 日；开学典礼时间为：9月 2 日(星期六)；

9 月 4 日（星期一）正式行课。

3.其他年级的本科生和研究生报到注册时间为：2023 年 9

月 2 日、3 日；9月 4 日（星期一）正式行课。

- 4 -

4.本科生补考时间为：2023 年 8月 31 日-9 月 3日。

5.因做好 2023 级新生入学报到工作需要，党委学生工作部

（学生工作处）、招生就业处、教务处、研究生院、计划财务处、

资产与实验室管理处、校团委、保卫处、后勤与基建管理处及相

关学院在新生报到前安排好各项迎新工作。

三、2023—2024 学年春季学期开学相关时间安排

1．教职工于 2024 年 2 月 22日（星期四）上班，2023-2024

学年秋季学期寒假起止时间：2024 年 1 月 25日（星期四）-2月

21 日（星期三）。

2.本科生、研究生报到注册时间为：2024年 2 月 24 日、25

日；2月 26日（星期一）正式行课。

3.本科生补考时间为：2024 年 2月 22 日-2 月 25日。

四、放假及开学有关事项要求

1.网络教育学院、教育培训学院、招生就业处、后勤与基建

管理处及各后勤服务中心、资产经营公司等单位可参照本通知精

神，根据本单位实际安排假期时间并向学校报备。

2.各单位务必于放假前做好本单位人员的安全教育工作，并

进行一次安全检查，以排除治安、火灾等各类安全隐患，切实做

好各项安全保卫工作。

3.各单位要对教职员工、学生做好放假期间卫生防疫等安全

宣传教育工作，特别是做好预防各类传染病的宣传教育工作。

http://hjc.swjtu.edu.cn/
http://hjc.swjtu.edu.cn/
http://hjc.swjtu.edu.cn/

- 5 -

4.各学院（所、中心）要加强对学生在放假期间的安全教育，

学生工作部（处）、国际合作与交流处做好放假期间留校学生的

管理工作。

5.各单位要做到领导干部带头值班，切实加强值班人员工作

纪律，严格按照学校疫情防控期间值班和教职工管理服务工作要

求，落实好值班责任。请各单位放假前一星期将假期值班表电子

版（人员、值班地点、联系电话）发送至党委办公室（邮箱：

db@swjtu.cn）、校长办公室（邮箱：xb@swjtu.cn）、保卫处（邮

箱：bwc@swjtu.cn）邮箱并在 OA系统信息发布-值班信息中填报

发布。

6.各单位在教职工上班第一天派专人负责组织本单位教职

工签到，严格考勤，并按要求将考勤情况报人事处。

特此通知。

 西南交通大学

2023 年 5月 21日

- 6 -

  （此件主动公开）

西南交通大学校长办公室 2023年 5月 21日印发

	bookmark1
	PO_FILE_NO
	PO_Content
	PO_PUBLIC_TYPE_DISPLAY
	PO_FORMATION_DATE_YEAR
	PO_FORMATION_DATE_MONTH
	PO_FORMATION_DATE_DATE